

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан

Космонавтов ул., д. 59, г. Казань, 420061 тел/факс (843) 237-84-32

О компетентных органах Кыргызской Республики

Уважаемая Эльмира Амировна!

Начальнику Управления ЗАГС Кабинета Министров

Республики Татарстан

Э.А. Зариповой

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан направляет для использования в работе, поступившую из Минюста России, актуализированную информацию о компетентных органах Кыргызской Республики, уполномоченных на осуществление непосредственных сношений при исполнении Конвенции.

Просим довести данную информацию до сведения органов, осуществляющих государственную регистрацию актов гражданского состояния в Республике Татарстан.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Начальник Управления

Г.И. Сергеева

Г.М. Галлямова 237-84-32





МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНЮСТ РОССИИ)

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1-ая Оранжерейная ул., д. 46, Нижний Новгород, 603950, ГСП-885 тел. (831) 439-50-20, факс (831) 434-55-14 E-mail: ru52@minjust.ru

15.01.2014	Nº 52/10- 246
На №	ОТ

Начальникам управлений Министерства юстиции Российской Федерации по субъектам Федерации, находящимся в Приволжском федеральном округе

Уважаемые коллеги!

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области направляет для использования в работе, поступившую из Минюста России, актуализированную информацию о компетентных органах Кыргызской Республики, уполномоченных на осуществление непосредственных сношений при исполнении Конвенции.

Указанную информацию просим довести до сведения органов ЗАГС Вашего региона.

Приложение: на 2 л.

Исполняющий обязанности начальника Главного управления

Е.В. Истомина

М.В. Губина (831) 439-79-40

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЮСТИЦИЯ МИНИСТРЛИГИ

THE MINISTRY OF JUSTICE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720010, Bishkek city, st. M. Gandi № 32 tel.: +996 (312) 65 64 90 fax: +996 (312) 65 65 02

Министерство юстиции

720010, Бишкек ш., М. Ганди көч., 32 тел.: (312) 65 64 90 факс: (312) 65 65 02

06-71360/13₆0± 08.08:2013

Российской Федерации

HONE 11-1/9019 400813

Министерство юстиции Кыргызской Республики свидетельствует свое уважение Министерству юстиции Российской Федерации и в соответствии со статьей 15 Конвенцией о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, семейным и уголовным делам 1993 года, действующей во взаимоотношениях Кыргызской Республики и Российской Федерации по вопросам оказания правовой помощи и истребования личных документов, представляет следующую информацию о компетентных органах Кыргызской Республики, уполномоченных на осуществление непосредственных сношений при исполнении Конвенции о правовой помощи и правовых отношениях по гражданским, семейным и уголовным делам 1993 года.

1. Министерство юстиции Кыргызской Республики обеспечивает функции по реализации нормативного правового регулирования, судебно-экспертной, адвокатской и нотариальной деятельности, обеспечения

регистрации в пределах предоставленных полномочий.

2. Министерство внутренних дел Кыргызской Республики в пределах своей компетенции осуществляет руководство и управление органами внутренних дел Кыргызской Республики, организует работу по основным направлениям деятельности, а также непосредственно участвует в выполнении возложенных на органы внутренних дел задач по обеспечению общественного порядка, безопасности личности и общества, борьбе с преступностью.

3. Государственная регистрационная служба при Правительстве кыргызской республики обеспечивает функции по реализации архивного дела, регистрации населения и автотранспортных средств и прицепов к ним, специальных технологических машин, водительского состава, актов гражданского состояния, а также прав на недвижимое имущество в пределах

предоставленных полномочий.

4. Судебный департамент при Верховном суде Правительства Кыргызской Республики призван обеспечивать исполнение вступивших в законную силу судебных актов, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики; а также ведет статистический учет по исполнению судебных актов и актов иных органов; оказывает правовую помощь по гражданским, семейным и уголовным делам в соответствии с международными договорами; вступившими в установленном законом ООО 609

порядке в силу, участником которых является Кыргызская Республика; в пределах своей компетенции рассматривает жалобы и заявления граждан.

- 5. Генеральная Прокуратура Кыргызской Республики осуществляет надзор за точным и единообразным исполнением законов и иных нормативных правовых актов Кыргызской Республики, в соответствии с заключенными международными договорами (соглашениями), вступившими в силу в установленном законом порядке, участницей которых является Кыргызская Республика, решает вопросы, связанные с оказанием правовой помощи.
- 6. Государственная служба исполнения наказаний при Правительстве Кыргызской реализует государственную политику по вопросам деятельности уголовно-исполнительной системы, обеспечивает исполнение и отбывание наказаний и иных мер уголовно-правового воздействия в соответствии с законодательством, охрану и конвоирование осужденных и заключенных по установленным маршрутам конвоирования, конвоирование граждан Кыргызской Республики и лиц без гражданства на территорию Кыргызской Республики, а также иностранных граждан и лиц без гражданства в случае их экстрадиции.

Начальник Управления международного сотрудничества

3. Омурканов

iks Comme na G-9484 Лист согласования к документу № 04-168ЭП от 29.01.2014

Инициатор согласования: Мохова О.А. Главный специалист-эксперт отдела по контролю и надзору в сфере адвокатуры, нотариата, государственной регистрации актов

гражданского состояния

Согласование инициировано: 24.01.2014 12:41

Лист согласования			Тип согласования: последовательное	
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Кравченко Т.Ю.	<u> </u>	Согласовано 24.01.2014 13:36	-
2	Кондуров Ю.Ю.	-	Согласовано 29.01.2014 08:07	-
3	Сергеева Г.И.	-	[≙] Подписано 29.01.2014 10:47	-